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Bursa Uludağ Üniversitesi 

İKTİSADİ VE İDARİ BİLİMLER FAKÜLTESİ 

“Üniversite Kuran Fakülte” 

 

Kuruluş ve Tarihçe 

6.11.1981 tarih ve 2547 Sayılı Yüksek Öğretim Kanunun  hem Bursa Üniversitesi, hem de  İktisadi 

Sosyal Bilimler Fakültesi’nde isim değişikliği yaratması, Fakültemiz, İktisadi ve İdari Bilimler 

Fakültesi’nin kuruluş ve tarihi gelişme sürecini iki ayrı dönemde incelemeyi zorunlu kılmaktadır.  

İktisadi ve Sosyal Bilimler Fakültesi: Üniversite Kuran Fakülte  

Bursa Üniversitesinin kuruluşunun İktisadi ve Sosyal Bilimler Fakültesinin (İSBF) kuruluşu ile 

gerçekleşmesi, Üniversite tarihi ile fakülte tarihinin paralel şekilde gelişmesine yol açmıştır. 1961 

yılında Türkiye’nin ilk organize sanayi bölgesinin kuruluşu ve 1970’li yılların başında iki otomobil 

üretim tesisinin faaliyete geçmesi ile Bursa Tarıma dayalı bir ekonomiden hızla sanayi sektörü ağırlıklı 

bir ekonomiye geçmeye başlamıştır. Bu değişim, 1970’li yıllarda Bursa’da ve Güney Marmara 

Bölgesinde gelişen sanayi ve hizmetler sektörünün yetişmiş insan gücü ihtiyacını karşılayacak bölgesel 

bir üniversite kurulması ile ilgili girişimleri de başlatmıştır.   

30.01.1970 tarihli Milli Eğitim Bakanlığı onayı ile Bursa’da kurulacak üniversitenin çekirdeğini 

oluşturmak üzere İstanbul Üniversitesine bağlı olarak Bursa Tıp Fakültesi kurulmuş ve  1970-71 eğitim-

öğretim yılında Bursa Tıp Fakültesine 50 öğrenci alınmış, öğrenciler yeni kurulan fakültenin hizmet 

birimleri oluşturuluncaya kadar İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesinde eğitim görmüşlerdir. 1750 sayılı 

Üniversiteler Kanununa göre, bir üniversite kurulması için en az 2 fakültenin olması zorunluluğu, 

Bursa’da kurulacak üniversite için ikinci fakülte kuruluş çalışmalarını hızlandırmıştır. İstanbul 

Üniversitesi, İktisat Fakültesi Sosyal Siyaset Kürsüsü öğretim üyelerinden Prof. Dr. Orhan Tuna ve o 

yıllarda aynı zamanda Devlet Planlama Teşkilatı (DPT), Sosyal Planlama Daire Başkanı olarak görev 

yapan Prof. Dr. Nevzat Yalçıntaş’ın “Bursa’da bölgesel nitelikli bir iktisat fakültesi kurulmasının 

Kalkınma Planlarının genel hedeflerine uygun olduğu ve DPT tarafından olumlu karşılanacağı” 

yönündeki görüşleri, İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesinin Bursa’da kurulacak fakültenin kuruluş 

çalışmalarında inisiyatif almasına öncülük etmiştir. 

İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi öğretim üyelerinden Prof. Dr. Orhan Tuna, Prof. Dr. Sabri Ülgener 

ve Prof. Dr. Esat Çam’dan oluşan Komisyon Fakülte kuruluş çalışmalarına başlamış, sonradan bu 

Komisyon çalışmalarına  Prof. Dr. Amiran Kurtkan, Prof. Dr. Toker Dereli, Prof. Dr. Mehmet Eröz ve 

Prof. Dr. Alpaslan Peker’de katılmıştır. Komisyon, Fakültenin akademik ve idari yapılanması ile ders 

programları ilgili bir rapor hazırlamış ve İktisat Fakültesi Fakülte Kuruluna sunmuştur. Fakülte Kurulu 

kararı ile tarafından kabul edilen Kuruluş Raporu, İstanbul Üniversitesi Senatosuna sunulmuş ve 

Senatonun  1971 yılı 118 sayılı toplantısında  İktisat Fakültesi himayesi ve desteği ile Bursa’da “İktisadi 

ve Sosyal Bilimler Fakültesi” ismi ile bir fakülte kurulması kabul edilmiştir. İstanbul Üniversitesinin 

kuruluş sürecinin tamamlanması için Milli Eğitim Bakanlığı ve Devlet Planlama Teşkilatına yaptığı 

başvuru onayla sonuçlandırılamadığı için  1971-1972 yılında eğitim-öğretime başlaması gereken 

Fakültenin kuruluşu gerçekleşememiştir.    

Bursa Tıp Fakültesi için alınan öğrencilerin eğitimleri 4’üncü yılına girerken Bursa’da bir üniversitenin 

kurulması için gerekli olan ikinci fakültenin henüz kurulmamış olması üzerine çalışmalar tekrar 

başlamış ve 3 Temmuz 1973 tarihli İktisat Fakültesi Profesörler kurulunda konu yeniden ele alınmış ve 

Prof. Dr. Esat Çam başkanlığında Prof. Dr. Orhan Tuna, Prof. Dr. Memduh Yaşa ve Prof. Dr. Sabri 

Ülgener’nen oluşan yeni bir Komisyon kurulmuştur. Komisyon çalışmalarına Bursa Valiliği ve Bursa 

Üniversite Kurma Derneği de katılınca Milli Eğitim Bakanlığının  4 Nisan 1974 tarihli onayı ile İstanbul 

Üniversitesi İktisat Fakültesi himayesi ve desteği altında İktisadi ve Sosyal Bilimler Fakültesi 

Kurulmuştur. 
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Fakülte 1974-75 Eğitim-öğretim yılında 208 öğrenci kabulü ile eğitime başlayan Fakültenin ilk dekanı 

İstanbul Üniversitesi, İktisat Fakültesi Fakülte Kurulu kararı ile aynı  Fakültenin öğretim üyesi olan  

Prof. Dr. Ali Özgüven atanmıştır. Eğitim-öğretim faaliyetlerinin kesintisiz sürdürülmesi için 40’ıncı 

madde kapsamında İktisat Fakültesinden 5 profesör ve 1 doçent öğretim üyesi 2 yıllık süre ile ders 

vermekle görevlendirilmiştir. İSBF’nin kuruluşu ile Bursa’da bir üniversite kurulması için süreç 

tamamlanmış ve 11 Nisan 1975 tarih ve 15205 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 1873 sayılı “Dört 

Üniversite Kurulması Hakkında Kanun” ile Üniversite ve Fakültenin kuruluşu gerçekleşmiştir.  

 

 

1873 sayılı Kanunla Elazığ, Samsun, Bursa ve Konya’da 4 üniversite kurulmuş (m.1), İstanbul 

Üniversitesi Tıp Fakültesi bünyesinde eğitim faaliyetlerini sürdüren Bursa Tıp Fakültesi Bursa 

Üniversitesine bağlanırken (m.2), Bursa Üniversitesine ikinci fakülte olarak İktisadi ve Sosyal 

Bilimler Fakültesi kurulmuş ve Bursa Üniversitesinin kuruluş süreci tamamlanmıştır. Bu gelişme 

İSBF’ne Bursa Üniversitesinin kurucu ikinci fakültesi statüsü kazandırmıştır.  

1750 sayılı Kanun 40 ve 46’ncı maddeleri Kapsamında İstanbul Üniversitesi, İktisat Fakültesinden 

görevlendirilen öğretim üyeleri ile Fakülte Kurulunu oluşturan İSBF, 29 Mayıs 1975 tarihli oturumunda 

Prof. Dr. Ali Özgüven’i kurucu dekan olarak görevlendirmiş, Prof. Dr. Nusret Ekin ve Prof. Dr. Erdoğan 

Alkin Fakülte Senatörü olarak Üniversite yönetiminde görev almıştır.  

Prof. Dr. Ali Özgüven 29.5.1975 ve 26.5.1981 tarihleri arasında iki dönem Fakülte Dekanlığı yapmış, 

26.5.1981 tarihinde İSBF’nin ilk kadrolu öğretim üyesi Prof. Dr. Nurhan Akçaylı dekan olarak seçilmiş 

ve bu görei yeni Fakültenin kuruluşuna kadar (31.8.1982) devam ettirmiştir. 



3 
 

 

Resimler 2. İktisadi ve Sosyal Bilimler Fakültesi Kurucu Dekanı Prof. Dr. Ali Özgüven, İktisadi ve İdari 

Bilimler Fakültesi kurucu dekanı Prof. Dr. Nurhan Akçaylı, Bursa İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 

Kurucu başkanı  Prof. Dr. Halil Dirimtekin.  

Kuruluşu tamamlanan İSBF’nin eğitim-öğretim faaliyetlerini sürdüreceği hizmet binaları sorunu, o 

dönem Ziraat Bakanlığına bağlı Bursa Ziraat Teknik ve Tarım Meslek Lisesi (Hürriyet Semti), 

sınıflarının bir kısmının İSBF’nin kullanılmasına izin verilmesi ile çözülmüştür.  Fakülte, 3 yıl sonra 

1977-78 eğitim öğretim yılına yine Hürriyet Semtinde Bursa Üniversitesine tahsis edilen tek katlı 

prefabrik binalardan oluşan ve Üniversitenin ilk kurucu rektörü olan Prof. Dr. Fethi Tezok’un ismini 

taşıyan Tezok Kampüsü’nde devam etmiştir. 1985 yılında Görükle Kampüsüne taşınıncaya kadar 

Fakülte eğitim-öğretim faaliyetlerine “Barakalar Kampüsü” olarak da adlandırılan Tezok Kampüsünde 

sürdürmüştür.   

 

Resim 1. İlk kampüslerimiz: Ziraat Teknik ve Tarım Meslek Lisesi, Hürriyet Tezok Kampüsü ve 

Altıparmak binası 

İktisadi ve Sosyal Bilimler Fakültesi, İstanbul Üniversitesi, İktisat Fakültesi bölüm ve kürsü yapıları 

örnek alınarak yapılandırılmış ve 4 bölümle eğitim öğretime başlamıştır. Bunlar; İktisat, İşletme, Siyasal 

Bilimler ve Sosyal Siyaset ve Kooperatifçilik Bölümleridir. Öğrenciler ilk iki yıl ortak, zorunlu ve yıllık 

derslerle eğitime başlamakta,  üçüncü sınıftan itibaren istedikleri bölümü seçerek eğitimlerini 

tamamlamaktadırlar.  

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi: Üniversitenin Taşıyıcı Kolonu 

Türkiye’de yükseköğretimde yeni bir dönemi başlatan 6.11.1981 tarih ve 17506 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanan 2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu ile getirilen değişikliklerden en fazla etkilenen 

kurumlardan biri Bursa Üniversitesi ve İktisadi ve Sosyal Bilimler Fakültesi olmuştur. 20.07.1982 tarih 

ve 17760 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan “41 Sayılı Yüksek Öğretim Kurumları Teşkilatı 

Hakkında Kanun Hükmünde Kararname” ile Bursa Üniversitesinin ismi, “Uludağ Üniversitesi”, 

İktisadi ve Sosyal Bilimler Fakültesinin ismi de “İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi” olarak 

değiştirilmiştir. Bu değişiklikle Bursa ve Balıkesir illerindeki bütün yükseköğretim kurumları Uludağ 

Üniversitesi çatısı altında toplanmış ve Üniversitenin “bölge üniversitesi” olma özelliği 
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güçlendirilmiştir. Üniversitelerin isimlerinin bulundukları il ismi ile anılmasının, bütün illerde üniversite 

açılması taleplerini güçlendireceği düşüncesiyle İstanbul ve Ankara Üniversiteleri dışındaki il 

üniversiteler, o ili tarihi, kültürel ve coğrafi açıdan tanımlayan özelliklerle yeniden adlandırılmışlar, yeni 

üniversitelerin isimleri de bu özellik dikkate alınarak belirlenmiştir. Bu çerçevede, Kayseri Üniversitesi 

Erciyes ve Bursa Üniversitesi de Uludağ Üniversitesi olarak adlandırılmıştır(m.20). 

41 sayılı KHK, Uludağ Üniversitesine bağlı eğitim birimlerini belirtirken, Bursa Üniversitesi İktisadi 

ve Sosyal Bilimler Fakültesi ile Bursa İktisadi ve Ticari İlimler Akademisinin (BİTİA) 

birleştirilmesi ile rektörlüğe bağlı İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi kurulduğunu belirtmiştir 

(m.20/5).  

 

 

Bursa Üniversitesi İktisadi ve Sosyal Bilimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Nurhan Akçaylı, 31.8.1982 

tarihinde yeni kurulan İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi’nin ilk dekanı olmuş, Dekan Yardımcıları da 

Akademi kadrosundan Doç. Dr. Halis Ertürk ve Fakülte kadrosundan Doç. Dr. İsmet Sabit Barutçugil 

olmuştur.  

İki ayrı yüksek öğretim kurumumun birleştirilmesi ile güçlü bir akademik kadroya sahip olan İktisadi 

ve İdari Bilimler Fakültesi (İİBF),  bu fakülteler bünyesi içinde oluşturan bütün bölümlerde (7 bölüm) 

bulunan öğretim üyeleri ile 1982-1983 eğitim öğretim yılından itibaren eğitim-öğretime devam etmiştir. 

İİBF, ilk kuruluş tarihinden itibaren bünyesinde bütün bölümlere yer veren az sayıdaki fakülte arasında 

yer almıştır. Bölümler (öğrenci numaraları kodlamasındaki sıralamaya göre):  
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 İktisat Bölümü 

 Maliye Bölümü 

 Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri Bölümü 

 İşletme Bölümü+ (İngilizce İşletme-2020) 

 Kamu Yönetimi Bölümü (Siyaset ve Kamu Yönetimi Bölümü 2016) 

 Uluslararası İlişkiler Bölümü + (İngilizce Uluslararası İlişkiler) 

 Ekonometri Bölümü 

olarak belirlenmiştir. Fakültenin 7 bölümü altında 27 Anabilimdalı kurulmuştur. Öte yandan 1982 yıl 

yürürlüğe giren lisans yönetmeliği çerçevesinde İktisadi ve Sosyal Bilimler Fakültesi, İktisadi ve Ticari 

İlimler Akademisi ve Balıkesir  İşletmecilik ve Turizm Yüksek Okulu işletme bölümü  öğrencilerinin 

intibakları yapılarak eğitim öğretim faaliyetleri devam etmiştir. Üç eğitim kurumun birleşmesi ile 

öğrenci sayısı 5000’i aşmış, 1982-1983 eğitim yılında 7 bölüm için 1210 öğrenci kaydı yapılan İİBF,  

yalnızca Uludağ Üniversitesinin değil, bütün Türkiye’de en fazla sayıda örgün eğitim öğrencisini 

bünyesinde barındıran Fakülte haline gelmiştir. Fakültenin öğrenci sayısı 10’uncu kuruluş yılı olan 1985 

yılında 5600’e 1995 yılında ise 10.089’a ulaşmıştır.  Yükseköğretim Kurumunun Türkiye’de üniversite 

kontenjanlarını artıran uygulamaları, öğrenci afları ile yeniden kayıt yaptıran öğrenciler, yatay geçişle 

diğer üniversitelerden gelen öğrenciler, Türk Cumhuriyetleri ve Balkan Ülkelerinden gelen Türk soylu 

öğrenciler  ve nihayet 1993 yılında bütün bölümler için açılan örgün ikinci öğretim programları ile 

2000’li yıllardan itibaren Fakültenin öğrenci sayısı 14.000’i  aşmıştır.   

 

İİBF, Uludağ Üniversitesinin “ölçek değiştiren” “taşıyıcı kolon” fonksiyonu görevi gören bir fakülte 

olarak dikkat çekmiştir. Nitekim, Üniversitenin Bursa Merkezinde değişik semtlerde bulunan eğitim 

kurumları 1984 yılından itibaren  Görükle Kampüsünde eğitime başlamış, ancak öğrenci sayısının azlığı, 

kampüse ulaşım ve sosyal tesis yetersizliği başta olmak üzere sorunlar ortaya çıkarmıştır. 1985 yılında 

İİBF’nin Kampüse taşınması ile artan öğrenci sayısı Görükle Kampüsünde öğrencilere yönelik 

hizmetlerin gelişmesine imkan sağlamıştır. Fakülte, Uludağ Üniversitesinin toplam öğrenci sayısına 

olan katkısı dolayısıyla yaz okulları programlarının ve  örgün ikinci eğitim programlarının sürdürülebilir 

olmasını sağlamış, öğrencilere yönelik bütün sosyal, kültürel ve sportif faaliyetlerin yapılmasını 

mümkün kılarak Üniversitenin  taşıyıcı kolon fonksiyonu gören Fakültesi olmuştur.   

Akademik ve Bilimsel Katkılar 

1982 yılında İktisadi ve Sosyal Bilimler Fakültesi ile İktisadi ve Ticari İlimler Akademisinin birleşmesi 

Fakülte’yi çok güçlü bir akademik kadro sahibi yapmıştır. Fakülte’nin ilk kuşak öğretim üyelerinin 

tamamına yakını yurtdışı doktoralı akademisyenler olup, kendi alanları ile ilgili çok sayıda yayın 

yapmışlardır. İİBF’nin öğrenci sayısının çokluğu, “ölçek ekonomisi etkisi” yapmış, her bölümden 
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öğretim üyeleri kendi yürüttükleri derslerle ilgili ders ve referans kitap yayını gerçekleştirmiştir1. 

Nitekim, Bursa’da Türkiye çapında yayımcılık yapan yayınevlerinin gelişmesi de bu etkinin sonucu 

olmuştur. Fakülte öğretim üyelerinin ders ve referans kitap çalışmaları Türkiye’de iktisat, işletme, 

siyasal bilgiler  ve uluslararası ilişkiler alanında eğitim veren çok sayıda Fakülte’de referans kitap 

olarak kullanılmıştır. Uludağ Üniversitesi İİBF öğretim üyelerinin ders ve referans kitaplarının diğer 

fakültelerde de kullanılması iktisadi idari bilimler eğitiminde “Bursa Ekolünü” doğurmuştur.  

1981 yılından itibaren lisansüstü programlarına başlayan İİBF tarafından yürütülen doktora programları, 

bir yandan Fakültenin kendi akademik insangücü potansiyelini güçlendirirken, diğer yandan bu 

programlardan mezun olan çok sayıda doktoralı akademisyen diğer Üniversilerin fakülte ve meslek 

yüksekokullarında görev yapmaktadır. İİBF, çevre illerin yükseköğretim kurumlarına öğretim üye 

desteği vermiş, bir çok öğretim üyesi Çanakkale, Balıkesir ve Yalova illerindeki kurumlara akademik 

katkı vermiştir.  

Kültürel ve Toplumsal Etkiler 

Fakülte,  ilk kuruluş yıllarından itibaren Bursa ve çevresine yönelik çok yönlü, ekonomik, sosyal ve 

kültürel katkılarda bulunmaya başlamıştır. Bursa Üniversitesi, İktisadi ve Sosyal Bilimler Fakültesi 

kuruluşundan hemen sonra her bölüm  çevreye yönelik faaliyetlerini yaygınlaştıran araştırma enstitüleri  

kurmuşlardır. Nitekim,  

  İktisat Bölümü, "İktisadi Gelişme Enstitüsü", 

  İşletme Bölümü, "İşletme İktisadı ve Muhasebe Enstitüsü”, 

  Sosyal Siyaset ve Kooperatifçilik Bölümü, “Endüstriyel İlişkiler ve Kooperatifçilik Enstitüsü”, 

  Siyasal Bilimler Bölümü, “Siyasal Bilimler Enstitüsü” 

ile kurulduktan hemen sonra Bursa ili, Bölge ve Türkiye geneline yönelik faaliyetler 

gerçekleştirmişlerdir. İktisadi Gelişme Enstitüsü, 1977 yılından itibaren 1983 yılına kadar “Türkiye 77-

78-79-80-81-82 ve Türkiye-1983 Ekonomi Zirveleri” düzenlemiştir.  Bu toplantılar 1977 yılında 4. 

BYKP; 1979 yılında Üniversite Sanayi İşbirliği, 1981 yılında Atatürk’ün Ekonomik ve Sosyal 

Politikası, 1983 yılında Türkiye Ekonomisi konularını ele alırken,  Endüstriyel İlişkiler ve 

Kooperatifçilik Enstitüsü kırsal kesime yönelik araştırmalar ve koopetifçilik eğitim programları 

gerçekleştirmiştir. İktisadi Gelişme Enstitüsünün düzenlediği Uludağ Ekonomi toplantıları, yaygın bir 

benzetme ile “dönemin Davos toplantıları” formatında ve içeriğinde faaliyetler  olmuştur. BİTİA, 

kurulduktan 2 yıl sonra 1973 yılında, Türkiye’de iktisat eğitimi veren fakültelerin öğretim üyelerinin 

katılımı ile  Türkiye Ekonomisinin  50’nci Yılı Semineri  düzenlemiş ve sunulan bildirileri tarihe not 

düşen çok geniş hacimli bir yayın haline getirmiştir.  

BİTİA, özellikle ilk yıllarda kayıt yaptıran Bursa’lı öğrencilerin mezuniyeti ile  şehrin sanayi ve hizmet 

kuruluşlarının gelecek 50 yılının işletme, iktisat, personel, finans ve muhasebe bölümleri ile ilgili 

insangücünün yetişmesine imkan sağlamıştır. 50’inci kuruluş yıldömünde Bursa’da faaliyet gösteren 

bütün ticaret, sanayi ve hizmet sektörü işyerlerinde yönetici olarak çalışan İİBF mezunları vardır.  

Uludağ Üniversitesi İİBF, yalnızca özel sektöre değil, kamu sektörünün her düzeydeki yetişmiş 

insangücü ve yönetici ihtiyacını karşılayan mezunlar vermiştir. Fakülte mezunları arasında Kamu 

kurumları personel alımı sınavlarını başaran çok sayıda üst düzey kamu yöneticisi (Vali, Kaymakam, 

genel müdür, daire başkanı) vardır. Bakanlıkların ve diğer kamu kurumlarının denetim, planlama ve 

strateji geliştirme birimlerinin açtığı sınavlarda başarılı olan uzman, müfettiş, denetim elamanı, 

planlamacı ve araştırma-geliştirme uzmanı olarak çalışan çok sayıda mezunumuz vardır. Fakülte 

eğitimine ilave aldıkları eğitimle idari hakim olarak görev yapan mezunlar Türk yargı camiasının birer 

üyesi olarak hizmet vermektedirler.  

İİBF’nin 7 bölümü olan bir fakülte olarak kurulması, valilik ve  belediyeler başta olmak üzere diğer 

kamu kurumları ile her alanda faaliyet gösteren sivil toplum kuruluşlarının kendi konuları ile ilgili bütün 

faaliyetlerine Fakülte öğretim üyelerinin katkısı olmuştur.  Bu kurum ve kuruluşların gerek kendi 

faaliyetleri, gerekse Bursa ve bölgeye yönelik bütün faaliyetlerinde (çalıştaylar, kongreler, konferanslar 

                                                           
1 Fakülte kuruluşunun ilk 10 yılında 62 ayrı yayın çalışması gerçekleştirmiş, takip eden yıllarda bu sayı hızla 
artmıştır. Nitekim, 19912-1995 yılları arasında Fakülte öğretim üyelerinin kitap yayını 184’e ulaşmıştır.  
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ve sempozyumlar ile mevcut durum ve geleceğe yönelik yazılı raporlar, belgeler ve kitaplar vb) Fakülte 

öğretim üyeleri kendi ilgi alanları ile ilgili konularda görev almışlar, katkıda bulunmuşlardır.  

İİBF öğretim üyeleri, Kalkınma Planlarının hazırlanması sürecinde oluşturulan kendi uzmanlık alanları 

ile ilgili çok sayıda Özel İhtisas Komisyonu (ÖİK) çalışmalarına davetli akademisyen olarak katılmış, 

Komisyon ve alt komisyon başkanlıkları görevlerini üstlenmişler ÖİK Raporlarının hazırlanmasına 

katkıda bulunmuşlardır. Bakanlıkların ve kamu kurumlarının Strateji Geliştirme ve Araştırma 

Başkanlıkları/Müdürlükleri tarafından hazırlanan Kurumsal Strateji belgelelerinin hazırlanmasında 

akademik katkılarda bulunmuşlardır.  

Cumhurbaşkanlığı yönetim sistemine geçildikten sonra Cumhurbaşkanlığına bağlı olarak faaliyet 

gösteren uzmanlık komisyonlarında daimi üye olarak görev almışlardır.   

Eğitim ve Öğrenci hayatı 

Bursa Uludağ Üniversitesi, Bursa merkezinde ve ilçelerinde bazı eğitim birimleri olmakla birlikte 

gerçekte bir kampüs üniversitesidir. Şehir merkezine 17 km uzaklıkta ve İzmir yolu üzerinde bulunan 

Görükle Kampüsü,  15,5 km2 arazi büyüklüğü ile Türkiye’nin en büyük kampüslerinden biridir ve bu 

alan içinde 5,5 km2 fıstık çamlarından oluşan orman arazisi vardır. İlçelerdeki MYÖ’ler ve ana kampüs 

dışında kalan 2 fakülte dışında bütün öğrenciler merkez Görükle Kampüsünde eğitim-öğretim 

görmektedir.  

Özellikle raylı sistemin kampüse kadar uzatılması ile ulaşım imkanlarının artması, kampüs içinde açılan 

öğrenci yurtlarının artışı ve Üniversite’nin kuruluş yıllarında nüfusu 3 bin civarında bir kasaba iken  

bugün 35 bini aşan nüfusuyla Görükle’nin  öğrencilere kiralık ev ve özel yurt olarak sağladığı sağladığı 

imkanlar Kampüs hayatını çok canlandırmıştır. İkinci öğretim ile birlikte kampüs öğrenciler için adeta 

7/24 zamanlarını geçirdikleri bir yaşam alanı haline gelmiştir. Öğrenci şenlikleri, yılda iki defa yapan 

spor etkinlikleri Kampüsü bir cazibe merkezi haline getirmiş, en çok öğrenciye sahip Fakülte olarak 

İİBF kampüs içi bütün sosyal etkinliklerin sürdürülebilir hale getirmiştir.  

Bursa Uludağ Üniversitesinin 50’nci kuruluş yılı olan 2025 yılı itibarıyla Bursa Uludağ Üniversitesi 

öğrencilerinin üye olarak faaliyet gösterdiği 66’sı kültür-sanat; 46’sı bilim, 56’sı mesleki, 24’ü spor ve 

16’sı uluslararası olmak üzere  toplam  192 öğrenci topluluğu (öğrenci kulübü) vardır. Fakültenin bütün 

bölümlerinin bilim topluluğu vardır ve eğitim-öğretim yılı içinde güz ve bahar yarıyılında öğrencilere 

ve üniversite sanayi işbirliği çerçevesinde Bursa ili ve bölgeye yönelik çok sayıda organizasyon 

gerçekleştirmektedirler. Fakültenin bilim toplulukları, bir çoğu her yıl sürekli olarak düzenlenen ve her 

biri “geleneksel hale gelen konferans, çalıştay ve kongrenin” düzenleyicisi olarak sorumluluk 

üstlenmektedirler. Fakülte bilim topluluklarının düzenlediği bazı akademik toplantılar akademisyenler, 

kamu kesimi bürokratları, özel sektör yöneticileri ve sivil toplum kuruluşları temsilcilerinin katılımı ile 

ülke çapında katılım sağlanan etkinlikler olarak gerçekleşmektedir.    

Fakülte eğitim-öğretim programı içerisinde zorunlu olmamasına rağmen İİBF öğrencilerine ağırlıklı 

olarak Bursa ilindeki kamu ve özel sanayi kuruluşlarında staj imkanları yaratılmıştır. 2008 yılına kadar 

kurumsal ilişkilerle gönüllülük esasına dayanan stajlar, 2008 yılından sonra hazırlanan Fakülte Staj 

Yönergesi çerçevesinde öğrencilerin sosyal güvenceli olarak staj yapması imkanı sağlanmıştır. Staj 

imkanı sağlanan öğrenci sayısı her yıl 800-1200 arasında değişmektedir. İİBF’nin öğrenci sayısının 

çokluğu, Üniversite kariyer merkezinin yanısıra Belediyeler ve İŞKUR’un insan kaynakları ve kariyer 

organizasyonlarının etkinliğini artırmaktadır.  

İİBF’nin öğrenci sayısının çokluğu mezunlara yönelik faaliyetlerin de çok canlı olmasını yol 

açmaktadır. 1990 yılında kurulan “Bursa Uludağ Üniversitesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 

Mezunları Derneği (BİMED), Türkiye’nin en fazla sayıda üyesi olan mezun dernekleri arasında yer 

almaktadır. BİMED, faaliyetlerini yalnızca mezunlarla sınırlandırmamış, mezunlarla birlikte öğrenciler, 

akademisyenler ve iş dünyası temsilcilerini bir araya getiren ve aralarındaki ilişkileri güçlendiren bir 

merkez haline gelmiştir. Dernek, her yıl düzenlediği geleneksel mezunlar buluşmaları, kariyet 

etkinlikleri ve sosyal sorumluluk projeleri ile öğrencilerin mezuniyet sonrası döneme geçişlerini 

kolaylaştırmaktadır. BİMED, Fakültenin ve öğrenci topluluklarının bütün faaliyetlerinin doğal tarafı 

olarak katılım sağlamakta ve bir çok öğrenci topluluğu etkinliğini kolaylaştırıcı girişimlerde bulunmak 

ve sponsor desteği sağlamaktadır. Özellikle “Kariyer Mentörlük Programı” kapsamında gerçekleştirilen 

faaliyetlerle öğrencilerin kişisel kariyer planlarını oluşturmaları ve iş yaşamına hazırlanmaları 

sağlanmaktadır.  
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BİMED üye mezunlar ve aktif öğrencilerin desteği ile Bursa merkezinin yanısıra ilçelere yönelik sosyal 

sorumluluk projeleri gerçekleştirmekte, özellikle kırsal kesim okullarına yönelik eğitim desteklerini 

organize etmektedir. Öğrencilerin staj imkanlarının genişletilmesi, ihtiyaç sahibi öğrencilere yönelik 

burs sağlanması ve burslara aracılık edilmesi de Derneğin faaliyetleri arasında yer almaktadır. BİMED, 

2015 yılından itibaren faaliyetleri ile ilgili düzenli raporlar hazırlamaktadır. Nitekim 2024 yılı içinde 

BİMED tarafından dözünlenen 17 etkinliğe 2500’ün üzerinde katılım olmuş, katılımcıların % 40’ı aktif 

öğrenciler, % 35’i mezunlar ve % 25’ini de akademisyenler ve iş ve meslek kuruluşları temsilcilerinden 

oluşmuştur.  

BİMED sosyal medya platformlarını kullanarak mezun üyeler, aktif öğrenciler, akademisyenler ve iş 

hayatı temsilcileri arasındaki ilişkilerin sürekli ve güncel olmasına katkıda bulunmaktadır. İlk kuruluş 

yıllarında çeşitli sebeplerle mezuniyet törenleri düzenlenmeyen gruplara yönelik olarak  BİMED’in 

son yıllarda süreklilik kazandırdığı “50’nci Yıl Mezuniyet Törenleri”’de Derneğin öğrencilerin 

“Kurumsal Kimliklerini” güçlendiren  dikkat çeken faaliyetleri arasında yer almaktadır. 

BİMED dışında, özellikle Fakültenin nüvesini oluşturan İktisadi ve Sosyal Bilimler Fakültesi ile Bursa 

İktisadi ve Ticari İlimler Akademisi mezunlarının, Bursa dışındaki illerde (Ankara, İstanbul, İzmir  vb) 

bir çoğu kurumsallaşmamış ancak süreklilik arzeden topluluklar oluşturdukları ve çok çeşitli sosyal 

faaliyetler gerçekleştirdikleri bilinmektedir.  

 

Rakamlarla Kuruluşunun 50’nci Yılında İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 

İİBF, Üniversitenin kurucu fakültesi olmasının ötesinde öğrenci sayısı bakımından Üniversitenin 

“taşıyıcı” ve “ölçeklendirici”  fakültesi olma fonksiyonunu da görmektedir. Fakülte öğrenci sayıları 

bakımından, örgün eğitimde her 5 öğrenciden biri İİBF öğrencisidir. Aynı şekilde, Üniversitemize kayıt 

yaptıran her 4 öğrenciden biri, yine Üniversitemize yatay ve dikey geçişle gelen her 3 öğrenciden biri  

İİBF öğrencisidir.  

 

Tablo 1. Kuruluşunun 50’inci Yılında İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi (2024-2025) ve 

Üniversite Fakülteleri İçindeki Yeri 

 

I. Eğitim II. Eğitim 
Toplam 

Öğrenci 

2024-25 Kayıt 

Yaptıran 

Öğrenci sayısı 

Yatay ve 

Dikey Geçişle 

Gelen Öğrenci 

Öğretim 

Üye Sayısı 

İktisadi ve İdari 

Bilimler 

Fakültesi 

6.446 3.840 10.286 1.790 286 146 

Bursa Uludağ 

Üniversitesi 
29.665 5.855 35.520 6.650 903 2.254 

İİBF/BUÜ (%) 21,7 65.5 28,9 26,9 31,6 6,5 

 

İİBF’nin toplam öğrenci sayısı Üniversitemizin en fazla öğrenciye sahip fakültesi olması özelliği 

yanında Türkiye’de bir çok devlet ve vakıf üniversitesinin de toplam öğrenci sayısından daha fazladır.  

İİBF’nin ölçek kazandırıcı ve taşıyıcı fakülte olması öğrenci sayısının çokluğunun doğal sonucu olarak 

ortaya çıkmaktadır.  
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Tablo 2. Kuruluşunun 50’nci Yılında İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi  

Bölümler Birinci Öğretim İkinci Öğretim Toplam 

 Toplam Kız Erkek Toplam Kız Erkek  

İktisat 977 426 551 630 244 386 1607 

Maliye 895 479 416 637 286 351 1532 

Çalışma Ekonomisi ve 

Endüstri İlişkileri 
669 396 273 425 211 214 1094 

İşletme 1219 530 689 822 285 537 2041 

İşletme (İng.) 248 116 132 0 0 0 248 

Siyaset Bilimi ve Kamu 

Yönetimi 
640 296 344 432 182 250 1072 

Uluslararası İlişkiler 793 423 370 445 227 218 1238 

Uluslararası İlişkiler 

(İng.) 
355 235 120 0 0 0 355 

Ekonometri 650 296 354 449 165 284 1099 

TOPLAM 6.446 3.197 3.243 3.840 1.600 2.240 10.286 

 

Tablo 3. Kuruluşunun 50’nci Yılında Mezunlarımız2 

 

Bölümler İktisat Maliye  

Çal. Eko. 

Endüstri 

İlişkileri 

İşletme 

Siyaset ve 

Kamu 

Yönetimi 

Uluslararası 

İlişkiler 
Ekonometri Toplam 

 

14.105 11.445 6.538 18.644 7.347 7.613 4.959 70.651 

 

İİBF’nin dikkat çeken özelliklerinden biri de mezun öğrenci sayısıdır. Fakültemizden mezun olan 

70.651 kişi,  Bursa ilinin yanısıra Bölgemiz ve Türkiye bakımından kamu-özel sektör işyerlerinde 

hizmet veren, değişik statüde ve mevkide  hizmet vermektedir. Fakültemiz mezun sayısı bakımından da 

Türkiye’de bir çok üniversitenin toplam mezun sayısından daha fazla mezun vermiştir. Sayısal çokluğu 

yanında mezun insangücü kadrosunun mesleki statü ve mevki bakımından çeşitliliği ve zenğinli 

Fakültenin ve Üniversitenin ekonomik, sosyal ve kültürel hayata katkılarını artırmıştır.    

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, öğrenci sayısı başına düşen öğretim üyesi bakımından Üniversitenin 

en düşük oranlı Fakültesi konumundadır. Sınırlı sayıda öğretim üye kadrosuna rağmen  eğitim-öğretim 

faaliyetlerini herhangi bir aksamaya yol açmadan kesintisiz olarak sürdürmüştür. Son yıllarda 

Üniversitemizin Araştırma Üniversitesi listesine dahil olmasından sonra Fakültemiz öğretim üyeleri 

özellikle AB ve TUBİTAK destekli çok sayıda projeyi de yürütmektedir.  

 

 

                                                           
2 Bölümlerin öğrenci sayıları içinde Fakültenin ilk kuruluş yıllarında değişik bölüm isimleri altında mezun edilen 
öğrenciler de vardır. İktisat uzmanı, Muhasebe uzmanı, sosyal siyaset ve kooperatifçilir, Siyasel bilimler, kamu 
yönetimi mezunları da bu verilere dahildir.  
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Tablo 4. Kuruluşunun 50’nci Yılında Fakültemiz Akademik Kadrosu 

Bölümler Profesör Doçent 

Doktor 

Öğretim 

Üyesi 

Öğretim 

Görevlisi 

Araştırma 

Görevlisi 
Toplam 

İktisat 7 8 7 2 3 27 

Maliye 8 3 5 - 2 18 

Çalışma Ekonomisi 

ve Endüstri İlişkileri 
7 2 5 1 1 16 

İşletme 17 7 5 1 6 36 

Siyaset Bilimi ve 

Kamu Yönetimi 
4 4 5 - 2 15 

Uluslararası İlişkiler 9 3 - - 3 15 

Ekonometri 10 3 3 - 3 19 

TOPLAM 62 30 30 4 20 146 

 

Yenilikçilik, insan odaklılık, katılımcılık ve adalet misyon değerlerini merkezine alan, eğitim ve bilimsel 

katkıları ve toplumsal katkı vizyonuna sahip İİBF, ikinci 50 yılına daha verimli, etkin ve kaliteli eğitim 

hizmeti yanında gelişmeye açık, öğrenen ve çözüm üreten bir insangücü yetiştirme hedefini daha da 

güçlendirerek girmektedir.  
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